¹⁾ eo 1. — ²⁾ ignavia 2, 3a, 4a, 5. ingnavia et 2a, 4b. — ³⁾ cogitationibus 2a. — ⁴⁾ pastoris 3cc. — ⁵⁾ nemá 3cc. — ⁶⁾ clero 1, 5. — ⁷⁾ Místo donec — episcopum má 2a donec ad optatum voce et cursu perveniret ad episcopum. — ⁸⁾ de man. eorum 2a. Místo autem — mulierem má 3cc autem illam mul. de manibus illorum. — ⁹⁾ monasticum 3cc. — ¹⁰⁾ nemá 3cc. — ¹¹⁾ Gregorii 2a. — ¹²⁾ menis 3cc. — ¹³⁾ uelatur 1. — ¹⁴⁾ clavem 2a, 3cc. — ¹⁵⁾ quod 3cc. — ¹⁶⁾ int. alias f. 3cc. — ¹⁷⁾ nemá 3cc. — ¹⁸⁾ ferre 2a. — ¹⁹⁾ ut scil. 3c. — ²⁰⁾ pro p. fructibus 2, 2a, 3cc. — ²¹⁾ quia 3cc. — ²²⁾ qua 3cc. — ²³⁾ corona 3cc. — ²⁴⁾ erat et dod. 3cc. — ²⁵⁾ et 3cc. — ²⁶⁾ prepositus Willatona 3cc; Wiollitona 3c; et illico 2a. — ²⁷⁾ manu 3cc. — ²⁸⁾ episcopalem 1. episcopales fores erumpunt 3cc. — ²⁹⁾ ferrum 2a. — ³⁰⁾ nimiis 5; nemá 3a. — ³¹⁾ tumacibus 1. thematicibus 3cc. — ³²⁾ nemá 3a. — ³³⁾ voluisset 2a. — ³⁴⁾ ocia 3cc. — ³⁵⁾ nemá 3cc. — ³⁶⁾ fuerat 2a. — ³⁷⁾ Místo bene valete má 3cc valete tum. — ³⁸⁾ nemá 3cc.

tardiore¹⁾ desiderio et cursu, quam qui fugit hostem²⁾, sponte venit in hostem; ac³⁾ medium agmen intrepido gressu incedens: si me quaeritis, inquit, praesto sum. Unus autem ex illis, cui cum bonis⁴⁾ semper laeva voluntas⁵⁾ erat, omnium ore talia respondit: cassa spes martyrii te⁶⁾ tenet et nobilis gloria laeti. Errat pro certo haec sanctitas, quae nostrum vult fieri⁷⁾ peccatum. Non inplebitur tua voluntas, sed agitur⁸⁾ aliquid, quod plus dolet; quia⁹⁾ nisi haec metatrix nobis citius reddatur, habemus fratres tuos, in quorum uxoribus prole et praediis hoc malum ulciscamur. Haec dum furens Sclavus contra¹⁰⁾ episcopum dilatavit, ecce corruptus auro proditor adest; qui excerpens eos¹¹⁾ clam ex¹²⁾ agmine vocat, seque itineris ducem praebens, domum, in qua clausa erat, domusque¹³⁾ custodem manifestat. Custos vero tentus ab illis, nunc minis, nunc amicis affatibus, ut illam in manus eorum redderet, diu probatur; ad ultimum mortis timore perterritus, non¹⁴⁾ sic sibi creditam cruentis¹⁵⁾ hostibus prodidit feminam. Rapitur infelix, frustra pressis altaribus¹⁶⁾, et sub manu coniugis capitalem iussa est subire sentenciam. Quod cum ille, velut vir iustus, facere nollet, sub gladio¹⁷⁾ vilis vernulae truncata, poenas male usi corporis capite exsolvit.

20. His atque¹⁸⁾ horum maioribus¹⁹⁾ popularis nequitiae studiis cum sermo docentis episcopi contraire nequiret, flet bonus pastor, quia in morbido grege signa salutis nulla inesse prospexit.²⁰⁾ Hinc pro spectandis sequentibus malis oculos claudere volens, dulcis²¹⁾ Romae moenia revisit, et nave²²⁾ monasterii mutat pastoralia frena. Congaudent illo redeunte monasticae plebis sacra collegia, ac sanctitatis²³⁾ suae amore pariter²⁴⁾ et utilitate²⁵⁾ perfruuntur. Dilexerunt eum omnes, sed prae omnibus abbas suus, qui et post se totis cohortibus fratum praefecerat illum.²⁶⁾ Ille autem omni vilitate et extremitate contentus²⁷⁾, quanto magnus²⁸⁾ erat,

¹⁾ tardiori 2a, 3cc. — ²⁾ sp. ven. in host. nemá 5. — ³⁾ et 2a. — ⁴⁾ bona 2; cui minus semper laeva voluntas 3c; b. minus 3cc. — ⁵⁾ uoluptas 4a. — ⁶⁾ nemá 3cc. — ⁷⁾ esse 2a. — ⁸⁾ augetur 3cc. — ⁹⁾ et 3cc. — ¹⁰⁾ in 2a. — ¹¹⁾ erat 3cc. — ¹²⁾ de 2a. — ¹³⁾ domusque qui 3cc. — ¹⁴⁾ nemá 2, 2a. — ¹⁵⁾ cruentibus 3cc. — ¹⁶⁾ frust. pr. alt. nemá 2a. — ¹⁷⁾ manu 2a. — ¹⁸⁾ itaque 2a. — ¹⁹⁾ maiorum 2, 2a, 3cc. — ²⁰⁾ conspexit 3a. — ²¹⁾ dulcis 1. — ²²⁾ novi 3aa. nauji 2, 3c; otio 4b; amore 5. Místo nave — mutat má 2a nam monasteriis mittit. — ²³⁾ s. illius contubernio et societate 4b. — ²⁴⁾ nemá 3cc. — ²⁵⁾ ultra 1. — ²⁶⁾ Snad 1. 995, když opat Lev jako legát papežský odešel do Gallie. — ²⁷⁾ contextus 2a; tak bylo i v 1, což však opraveno nad rádkem uel contentus; contemptus 3cc. — ²⁸⁾ maior 3c.

tanto se cunctis inferiorem praebuit; quanto spiritualibus¹⁾ divitiis dives, tanto in oculis hominum²⁾ parvus pauper et³⁾ despectus esse cupiverat.⁴⁾ Dicunt autem abba⁵⁾ et fratres eius⁶⁾ de eo, quia in omni virtute ad unguem perfectus est, et extra martyrium⁷⁾ vere sanctus erat. Sic de die in diem semper⁸⁾ novus et se ipso robustior succrescens, ad divinae contemplationis fastigia velut castissima⁹⁾ turtur evolaverat. Volens autem dominus ostendere servo suo, cuius meriti viveret in conspectu suo, monstrat ei¹⁰⁾ per visum duos ordines in coelo, unum purpureo¹¹⁾, alterum niveo amictu, quibus sub diversa specie singulare meritum¹²⁾ et propria merces; ambobus tamen¹³⁾ esca et potus erat laus perpetua creatoris. Et facta est vox ad eum dicens¹⁴⁾: inter utrosque est tibi locus, convivacio mensae et aptissimus¹⁵⁾ honor. Cuius rei visionem abbati suo cum exponeret, non hoc¹⁶⁾ de se, sed velut sanctissimus Paulus reuelationis suaे mysteria de alio homine narrat: scio¹⁷⁾, inquit, huiusmodi¹⁸⁾ hominem, cui dominus per visum talia ostendit¹⁹⁾ et haec ipsa donaturum se promittit.

21. Hoc ipso²⁰⁾ tempore iter agit Romam rex Francorum Otto tercius, pulchri caesaris pulcherrima proles. Decursis quippe puerilibus annis, cum iam²¹⁾ velut prima²²⁾ lanugine barbae floreret²³⁾, tempus et virtus maior annis, imperatoriam sibi exposcerant²⁴⁾ dignitatem. Roma autem cum²⁵⁾ caput mundi et urbium domina sit et vocetur, sola reges imperare facit; cumque principis sanctorum corpus suo sinu refoveat, merito principem terrarum ipsa constituere debet. Suus²⁶⁾ ipsis diebus pontifex acer- rima febre correptus, corpus terrae, animam coelo²⁷⁾, utraque in sua dimisit²⁸⁾ exordia. Rex autem²⁹⁾ Otto Alpium nives³⁰⁾ multo milite trans- means, iuxta sacram urbem Ravennam regalia